

JARDUERA ASISTENTZIALA ZERBITZUKA



Osakidetza

2008



OSASUN ETA KONTSUMO
EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO
DEPARTAMENTO DE SANIDAD
Y CONSUMO

HOSPITAL DONOSTIA OSPITALEA



Asistentzia-jarduera**Zerbitzu medikoak**

Alergologia	2
Barne-Medikuntza	2
Dermatologia	3
Digestio-aparatua	4
Endokrinologia	5
Erreumatologia	6
Gaixotasun Infekziosoak	7
Kardiologia	8
Nefrologia	9
Neurologia	10
Onkologia Erradioterapikoa	11
Onkologia Medikoa	12
Pediatría	13
Pneumologia	14
Psikiatria	15

Zerbitzu kirurgikoak

Aurpegi-masailetakoa Kirurgia	16
Hodietako Kirurgia	17
Kirurgia Orokorra	18
Kirurgia Pediatrikoa	19
Kirurgia Plastikoa	20
Neurokirurgia	21
Otorrinolaringologia	22
Oftalmologia	23
Tokoginekologia	24
Toraxeko Kirurgia	25
Traumatologia	26
Urologia	27

Ospitalizazioaren ordezkoko aukerak

Ingresuak zerbitzuka	28
Eguneko Ospitale Medikoa	28
Etxeko Ospitalizazioa	29
Egonaldi Laburreko Unitatea	29
Eguneko Ospitale Kirurgikoa	29
Zainketa Aringarrietako talde aholkularia	30

Zerbitzu zentralak

Anatomia Patologikoa	31
Anestesia eta Bizkortzea	31
Erradiodiagnostikoa	32
Erradiologia Interbentzionista	32
Erradiofisika eta Babes Erradiologikoa	33
Errehabilitazioa	33
Hematologia eta Hemoterapia	34
Laborategia	34
Larrialdi Orokorrak	35
Medikuntza Intentsiboa	36
Medikuntza Prebentiboa	37
Minaren Unitatea	39

Sostengu-zerbitzuak

Organoak eta ehunak ematea eta transplantatzea	40
Liburutegia	41
Komunikazio Unitatea	41

ALERGOLOGIA

Asistentzia-adierazleak	2007	2008
Lehenengo kontsultak	2.334	2.532
Hurrengo kontsultak	10.592	9.176
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	4,54	3,63
Kontsultak guztira	12.926	11.728
Proba osagarriak		
Helmen-probak	19.954	19.688
Larruazaleko eta larruazal gaineko probak	5.191	5.533
Hiposentsibilizazioak	2.022	2.202
Espirometriak	2.360	2.658
Inhalagailua	2.973	3.420

BARNE-MEDIKUNTZA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	175	178
Altak	6.236	6.634
Ingresuak	6.205	6.740
Egonaldiak	59.636	59.475
Batez besteko egonaldia (akutuak)	8,07	6,91
Batez besteko egonaldia (ertaina/luzea)	28,57	13,40
Okupazio-indizea	93,37	91,29
Errotazio-indizea	35,46	37,92
Exitusa	608	634
Nekropsiak	1	4
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	1.386	1.594
Hurrengo kontsultak	5.832	7.506
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	4,21	4,71
Kontsultak guztira	7.218	9.100
Kontsultartekoak	9.502	10.880

Pazienteak kudeatzeko kategoria - Alta-kop. AKUTUAK	Alta kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
127 Bihotzeko gutxiegitasuna eta shock-a	507	8,35	7,34	1,5409	781
541 Arnas trastornoak, infekzioak, bronkitisa eta asma izan ezik, kk nagusiarekin	489	8,05	7,70	2,4392	1.193
87 Biriketako edema eta arnas gutxiegitasuna	368	6,06	6,44	1,6033	590
101 Arnas aparatuko beste diagnostiko batzuk, kkarekin	296	4,87	6,71	1,0179	301
88 Biriketako butxaketazko gaixotasun kronikoa	238	3,92	7,34	1,2016	286

Pazienteak kudeatzeko kategoria - Alta-kop. ERTAIN/LUZEKOAK	Alta kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
467 Osasun-egoeran eragina duten beste faktore batzuk	275	49,91	31,73	0,3192	88
541 Arnas trastornoak, infekzioak, bronkitisa eta asma izan ezik, kk nagusiarekin	50	9,07	18,70	2,4392	122
87 Biriketako edema eta arnas gutxiegitasuna	30	5,44	15,17	1,6033	48
544 Bihotzeko gutxiegitasun kongestiboa eta bihotzeko arritmia, KK nagusiarekin	12	2,18	13,50	3,5968	43
101 Arnas aparatuko beste diagnostiko batzuk, KKarekin	11	2,00	9,55	1,0179	11

DERMATOLOGIA

Asistentzia-adierazleak	2007	2008
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	2.615	2.715
Hurrengo kontsultak	6.062	7.032
Kontsultak guztira	8.675	9.747
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	2,32	2,59
Ospitalez kanpoko kontsultak		
Ospitalez kanpoko lehenengo kontsultak	13.956	13.738
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	8.344	7.866
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	0,60	0,57
Kontsultak guztira	30.977	31.351
Kontsultartekoak	3.382	3.213
Probak eta tratamenduak		
Biopsiak	856	845
Larruazalgaineko probak	178	207
Zitologiak	49	30
Hazkuntzak	451	456
Ikerkuntza mikroskopikoa	97	74
Krioterapiak	1.154	1.157
Erauzketak	546	648
Sendaketak	299	359
Bisturi elektrikoa	112	121
PUVA	346	381
UVB	2.290	2.245
PUVA-UVA-UVBeko mantentze-lanak	457	610
Kuretajeak	58	46
Infiltrazioak	44	34
Sendaketak (Pasaia)	98	212
Biopsiak (Pasaia)	29	63
Erauzketak (Pasaia)	17	9
Bisturi elektrikoa (Pasaia)	47	48
Hazkuntzak (Pasaia)	120	154
Ikerkuntza mikroskopikoa (Pasaia)	315	365
Kuretajeak (Pasaia)	77	131

DIGESTIO-APARATUA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	63	58
Altak	2.258	2.206
Ingresuak	2.263	2.195
Egonaldiak	21.595	19.848
Batez besteko egonaldia	9,54	9,04
Okupazio-indizea	93,42	93,10
Errotazio-indizea	35,92	37,84
Exitusa	91	80
Nekropsiak	0	0
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	970	711
Hurrengo kontsultak	4.873	5.264
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	5,02	7,40
Ospitalezk kanpoko lehen kontsultak	6.738	6.535
Ospitalezk kanpoko hurrengo kontsultak	12.231	13.705
Ospitalezk kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,82	2,10
Kontsultak guztira	24.812	26.215
Proba osagarriak		
Kolonoskopiak	3.199	3.613
Gastroskopiak	3.070	3.224
Biopsiak	1.070	1.161
Polipektomia endoskopikoak	700	905
Hestegorriko barizeak esklerosatzea	505	583
Manometriak	135	320
Esfinterotomiak	415	335
PHmetriak	195	256
PH-MH zunda kentzea	161	206
Helicobacter Piloni testak	101	166
Ileoloskopiak	114	84
Dilatazioak	119	90
Fibrogastroskopiak (Lartzabal)	348	279
Gastroskopiak (Gros)	987	860
Hatsaren testak (Gros)	297	281
Kolonoskopiak Gros)	99	41
Kolonoskopiak (Lartzabal)	150	195
Gastroskopiak (Amara)	284	468
Kolonoskopiak (Amara)	73	134
Hatsaren testak (Amara)	74	199

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
175 Odoljario digestiboa, kkrik gabe	291	14,13	7,08	0,8299	242
174 Odoljario digestiboa, kkarekin	137	6,65	8,86	1,3888	190
183 Esfagitisa, gastroenteritisa eta beste hainbat trastorno digestibo. Adina >17, kkrik gabe	133	6,46	7,40	0,7735	103
814 Gastr. ez-bakt. Adina >17, kkrik gabe	115	5,59	5,93	0,4448	51
208 Behazunbideetako trastornoak, KKrik gabe	108	5,25	5,64	0,6581	71

ENDOKRINOLOGIA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	5	4
Altak	156	178
Ingresuak	154	176
Egonaldiak	1.496	1.237
Batez besteko egonaldia	9,71	7,03
Okupazio-indizea	84,81	81,11
Errotazio-indizea	30,80	44,00
Exitusa	1	0
Nekropsiak	0	0
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	827	830
Hurrengo kontsultak	5.904	6.368
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	7,124	7,67
Ospitaleaz kanpoko lehen kontsultak	2.638	2.670
Ospitaleaz kanpoko hurrengo kontsultak	11.374	10.466
Ospitaleaz kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	4,31	3,92
Kontsultak guztira	20.743	20.334
Kontsultartekoak	2.332	2.743
Hezkuntza diabetologikoa	1.506	1.448
Hezkuntza nutrizionala	268	217
Diabetesa - Farmakolog. (Gros)	585	288
Hezkuntza diabetologikoa (Gros)	755	1.423

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
294 Diabetesa. Adina >35	88	52,69	7,25	0,9828	86
295 Diabetes. Adina <36	21	12,57	4,95	0,8410	18
301 Trastorno endokrinoak, kkrik gabe	17	10,18	6,47	0,7666	13
300 Trastorno endokrinoak kkarekin	10	5,99	12,50	1,2358	12
566 Trast. endokrino, nutriz. eta metab. ahoratzearen tras. edota fibrosi kistikoa izan ezik. kk nagus.	8	4,79	14,63	2,5994	21

ERREUMATOLOGIA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	8	8
Altak	389	372
Ingresuak	391	373
Egonaldiak	2.583	2.460
Batez besteko egonaldia	6,61	6,60
Okupazio-indizea	84,08	82,30
Errotazio-indizea	48,88	46,63
Exitusa	4	0
Nekropsiak	1	0
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	900	774
Hurrengo kontsultak	3.738	4.423
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	4,15	5,71
Ospitaleaz kanpoko lehenengo kontsultak	2.184	2.422
Ospitaleaz kanpoko hurrengo kontsultak	5.901	5.776
Ospitaleaz kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	2,70	2,38
Kontsultak guztira	12.723	13.395

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
243 Bizkarreko arazo medikoak	161	47,49	8,06	0,7965	128
241 Ehun konektiboko trastornoak, kkrik gabe	54	15,93	3,24	0,9337	50
245 Hezurretako gaixotasunak eta artropatia zehaztuak, kkrik gabe	31	9,14	3,74	0,7115	22
239 Sistema muskuloeske. eta ehun konektiboko haustura patol. eta neoplasia gaizt.	17	5,01	12,35	2,0435	35
240 Ehun konektiboko trastornoak, KKarekin	11	3,24	4,36	1,5871	17

GAIXOTASUN INFEKZIOSOAK

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	23	22
Altak	857	841
Ingresuak	857	840
Egonaldiak	7.029	6.066
Batez besteko egonaldia	8,20	7,22
Okupazio-indizea	85,27	76,21
Errotazio-indizea	37,26	38,18
Exitusa	17	12
Nekropsiak	1	--
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	481	537
Hurrengo kontsultak	7.202	7.507
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	14,97	13,98
Kontsultak guztira	7.683	8.044
Kontsultartekoak	454	381

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
278 Zelulitisa. Adina >17, kkrik gabe	75	9,80	3,80	0,6598	49
714 GIB, GIBarekin lotutako diagnostiko esanguratsurekin	50	6,54	4,66	2,0234	101
277 Zelulitisa. Adina >71 kkarekin	48	6,27	5,44	1,0824	52
541 Arnas trastornoak, infekzioak, bronkitisa eta asma izan ezik, kk nagusiarekin	37	4,84	7,57	2,4392	90
710 GIB, GIBarekin lotutako diagnostiko nagusi, anizkoitz edo esanguratsurekin eta tuber. gabe	27	3,53	10,63	3,6288	98

KARDIOLOGIA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	65	66
Altak	3.171	3.024
Ingresuak	3.157	3.013
Egonaldiak	22.031	21.075
Batez besteko egonaldia	6,98	6,99
Okupazio-indizea	92,51	87,35
Errotazio-indizea	48,57	45,65
Exitusa	53	57
Nekropsiak	0	0
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	788	418
Hurrengo kontsultak	3.504	2.806
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	4,45	6,71
Ospitaleaz kanpoko lehen kontsultak	6.238	6.879
Ospitaleaz kanpoko hurrengo kontsultak	15.496	16.268
Ospitaleaz kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	2,48	2,36
Kontsultak guztira	26.026	26.371
Proba osagarriak		
EKG	17.894	17.815
Ekokardiogramak	5.538	4.896
Esfortzuko EKG	910	1.031
Holter	1.873	1.647
EKG (Gros)	633	256
Holter (Gros)	111	40
EKG (Tolosa)	1.292	1.208
Holter (Amara)	165	571

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
143 Bularreko mina	638	22,02	4,88	0,6042	385
127 Bihotzeko gutxiegitasuna eta shock-a	342	11,8	9,20	1,5409	527
139 Bihotzeko arritmiak eta eroapenaren edo kondukzioaren trastornoak, kkrik gabe	256	8,83	5,80	0,7602	195
808 Azalean zehar. proz. kardiob. miokardioko infartu akutuarekin, bihotz-hutse. edo shock-arekin	190	6,56	9,96	2,6528	504
138 Bihotzeko arritmiak eta eroapenaren edo kondukzioaren trastornoak, KKarekin	153	5,28	6,83	1,2132	186

NEFROLOGIA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	10	9
Altak	298	300
Ingresuak	294	305
Egonaldiak	3.108	3.044
Batez besteko egonaldia	10,57	9,98
Okupazio-indizea	89,62	90,73
Errotazio-indizea	29,40	33,89
Exitusa	30	30
Nekropsiak	1	0
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	514	511
Hurrengo kontsultak	3.204	3.254
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	6,23	6,37
Kontsultak guztira	3.718	3.765
Probak eta tratamenduak		
Kronikoentzako hemodialisia	16.321	16.783
Akutuentzako hemodialisia	629	556
Isolamenduko hemodialisia	425	463
Plasmaferesia	120	131
Parametroak zehaztea	94	73
Kateterrak ezartzea	240	160

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
316 Giltzurruneko gutxiegitasuna	51	18,41	11,41	1,4619	75
127 Bihotzeko gutxiegitasuna eta shock-a	18	6,50	5,94	1,5409	28
569 Giltzurruneko eta gernubideetako trastornoak, giltzurruneko gutxiegitasuna izan ezik, KK Nagusiarekin	11	3,97	12,09	1,7439	19
568 Giltzurruneko gutxiegitasuna, kk nagusiarekin	8	2,89	12,75	3,7528	30
820 Gaitz funtzionala, erreakzio edo zaltasun gailua, injertu edo trasplante genitourin.	8	2,89	8,75	1,4072	11

NEUROLOGIA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	39	40
Altak	1.672	1.747
Ingresuak	1.662	1.733
Egonaldiak	13.003	12.893
Batez besteko egonaldia	7,82	7,44
Okupazio-indizea	90,38	88,25
Errotazio-indizea	42,62	43,33
Exitusa	88	97
Nekropsiak	5	5
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	1.289	1.818
Hurrengo kontsultak	4.291	4.741
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,33	2,61
Ospitaleaz kanpoko lehen kontsultak	5.039	5.273
Ospitaleaz kanpoko hurrengo kontsultak	9.262	9.824
Ospitaleaz kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,84	1,80
Kontsultak guztira	19.881	21.656
Probak eta tratamenduak		
Elektromiogramak	3.795	3.844
Elektroentzefalogramak	1.963	1.776
Potentzial ebokatuak	316	280
Lo-probak	163	120
Elektroretinogramak	78	56
Muskuluetako biopsiak	22	45
Neuronosologia	640	1.202

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
14 Garun-buxadura infartuarekin	530	32,22	8,93	2,0401	1.081
25 Konbultsioak eta buruko mina. Adina >17 urte, kkrik gabe	169	10,27	5,19	0,8175	138
810 Garezur barneko odoljariora	105	6,38	9,83	2,5674	270
12 Nerbio-sistemako endekapen-trastornoak	96	5,84	7,31	1,5491	149
832 Iskemia iragankorra	90	5,47	4,13	0,8790	79

ONKOLOGIA ERRADIOTERAPIKOA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	9	8
Altak	261	232
Ingresuak	254	231
Egonaldiak	2.732	2.218
Batez besteko egonaldia	10,76	9,60
Okupazio-indizea	84,74	74,28
Errotazio-indizea	28,22	28,88
Exitusa	40	37
Nekropsiak	0	1
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	1.003	1.001
Hurrengo kontsultak	8.527	8.709
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	8,50	8,70
Kontsultak guztira	9.530	9.710
Kontsultartekoak	222	286
Probak eta tratamenduak		
Aurresimulazioa	659	640
OTA	483	459
Plangintza	690	660
Egiaztatzea	579	527
Eremuak	58.195	55.138
Txandak	225	237
Saioak ospitaleratutakoei	1.126	1.226
Saioak kanpokoei	13.469	12.767

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
10 Nerbio-sistemako neoplasiak, kkarekin	26	12,50	9,04	2,2247	58
82 Arnas neoplasiak	23	11,06	12,22	1,9777	45
239 Sistema muskuloeskeletikoko eta ehun konektiboko haustura patologikoak eta neoplasia gaiztoak	15	7,21	15,67	2,0435	31
64 Belarri, sudur, aho eta eztarriko neoplasia gaiztoa	10	4,81	12,10	1,8093	18
172 Neoplasia gaizto digestiboa, KKarekin	7	3,37	6,86	2,1815	15

ONKOLOGIA MEDIKOA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	39	38
Altak	1.422	1.484
Ingresuak	1.422	1.494
Egonaldiak	13.130	12.972
Batez besteko egonaldia	9,23	8,68
Okupazio-indizea	92,83	92,66
Errotazio-indizea	36,46	39,32
Exitusa	234	206
Nekropsiak	3	6
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	1.115	1.226
Hurrengo kontsultak	14.432	16.121
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	12,94	13,15
Kontsultak guztira	15.547	17.347
Kontsultartekoak	200	401

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
410 Kimioterapia	175	12,45	4,95	1,0824	189
82 Arnas neoplasiak	100	7,11	11,45	1,9777	198
541 Arnas trastornoak, infekzioak, bronkitisa eta asma izan ezik, kk nagusiarekin	74	5,26	12,23	2,4392	181
172 Neoplasia gaizto digestiboa, kkarekin	71	5,05	10,18	2,1815	155
188 Digestio-aparatuko beste diagnosiko batzuk. Adina > 17 KKarekin	62	4,41	7,98	1,0589	66

PEDIATRIA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	71	69
Urgentziak	32.901	32.180
Altak	2.968	3.006
Ingresuak	2.959	3.006
Egonaldiak	17.691	17.158
Batez besteko egonaldia	5,98	5,71
Okupazio-indizea	68,59	68,27
Errotazio-indizea	41,48	43,57
Exitusa	28	26
Nekropsiak	17	15
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	3.735	3.675
Hurrengo kontsultak	14.338	15.064
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,84	4,10
Kontsultak guztira	18.073	18.739
Kontsultartekoak	40	125
Proba osagarriak		
Ekokardiograma	347	1.132
Elektrokardiograma	1.260	1.434
Hezkuntza diabetologikoa	134	186
Volhard proba	197	151
Glomerulopatiako giltzurrun-funtzioa	441	437
Litiasiseko giltzurrun-funtzioa	75	55
Mikzioi isol. giltzurrun-funtzioa	223	259
Haur-nefrologiako bestelako probak	733	850

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
628 Jaioberria, jaiotzako pisua > 2.499 g. prozedura kirurgiko esanguratsurik gabe, arazo txikiekin	162	7,68	6,46	0,5829	94
629 Jaioberria, jaiotzako pisua > 2.499 g. prozed. kirurg. esanguratsurik gabe, jaioberri normalaren diagnost.	124	5,88	3,32	0,2393	30
775 Bronkitisa eta asma. Adina <18, kkrik gabe	103	4,88	4,28	0,6346	65
87 Biriketako edema eta arnas gutxiegitasuna	98	4,64	5,86	1,6033	157
627 Jaioberria, jaiotzako pisua > 2.499 g. prozedura kirurgiko esanguratsurik gabe, arazo nagusiarekin	95	4,50	7,33	0,9106	87

PNEUMOLOGIA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	46	39
Altak	2.022	1.736
Ingresuak	2.019	1.725
Egonaldiak	14.394	11.698
Batez besteko egonaldia (akutuak)	7,13	6,78
Okupazio-indizea	84,96	81,78
Errotazio-indizea	43,89	44,23
Exitusa	47	37
Nekropsiak	1	--
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	1.493	1.462
Hurrengo kontsultak	5.146	5.254
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,45	3,59
Ospitaleaz kanpoko lehen kontsultak	2.465	2.658
Ospitaleaz kanpoko hurrengo kontsultak	4.360	4.557
Ospitaleaz kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,77	1,71
Kontsultak guztira	13.464	13.931
Kontsultartekoak	1.052	1.055
Proba osagarriak		
Espirometriak	5.202	4.703
Pletismografiak	627	659
Gasak odolean	2.013	2.207
Lo-probak	1.500	1.724
Bronkoskopiak	1.187	1.169
Metakolina-testa	68	72
Torakozentesia	88	94
Pleurako biopsiak	7	14
Difusioak	1.067	1.161
Albeoloetako garbiketak	91	95
Pleura drainatzea	49	56
Martxa-testa	90	111
PIM eta PEM	87	67
Zitada transbronkiala	76	104
Espirometriak (Tolosa)	1.019	1.098
Espirometriak (Gros)	2.089	2.527
Espirometriak (Pasaia)	460	334
Krioterapiak	49	48
Hezkuntza (Gros)	555	386

Pazienteak kudeatzeko kategoria -		Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
87	Biriketako edema eta arnas gutxiegitasuna	470	28,16	7,16	1,6033	754
541	Arnas trastornoak, infekzioak, bronkitisa eta asma izan ezik, kk nagusiarekin	235	14,08	8,17	2,4392	573
88	Biriketako butxaketazko gaixotasun kronikoa	163	9,77	6,09	1,2016	196
97	Bronkitisa eta asma. Adina >17, kkrik gabe	132	7,91	3,94	0,7277	96
90	Pneumonia sinplea eta pleuritis. Adina >17, kkrik gabe	127	7,61	5,43	0,8559	109

PSIKIATRIA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	76	76
Altak	1.427	1.489
Ingresuak	1.421	1.496
Egonaldiak	22.416	21.645
Batez besteko egonaldia	15,77	14,47
Okupazio-indizea	80,81	77,81
Errotazio-indizea	18,70	19,68
Exitusa	3	0
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	225	129
Hurrengo kontsultak	1.081	696
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	4,80	5,40
Kontsultak guztira	1.306	825
Kontsultartekoak	285	311

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
430 Psikosia	671	45,83	19,17	1,5529	1.042
751 Alkoholaren gehiegikeria edo menpekotasuna, kkrik gabe	112	7,65	8,68	0,5812	65
426 Neurosi depresiboak	98	6,69	12,62	0,7769	76
431 Haurtzaroko trastorno mentalak	94	6,42	10,63	0,9200	86
427 Neurosia, depresiboa izan ezik	89	6,08	6,58	0,9837	88

AURPEGI-MASAILETAKO KIRURGIA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	5	7
Altak	495	557
Ingresuak	493	556
Egonaldiak	1.629	2.299
Batez besteko egonaldia	3,30	4,13
Okupazio-indizea	83,67	87,65
Errotazio-indizea	98,60	79,43
Exitusa	0	3
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	0,22	0,42
Operazio-gelen erabilera	101,21	101,44
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	756	856
Hurrengo kontsultak	2.399	2.580
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,17	3,01
Ospitale kanpoko lehen kontsultak	2.552	2.520
Ospitale kanpoko hurrengo kontsultak	1.186	1.287
Ospitale kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	0,46	0,51
Kontsultak guztira	6.893	7.243
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak		
Anestesia orokorra	177	196
Anestesia erregionala	83	84
Anestesia lokala	388	192
Urgenteak		
Anestesia orokorra	49	54
Anestesia erregionala	1	9
Anestesia lokala	12	10
Kirurgia txikia	1.019	1.060
Autohitzarmena	9	196
Interbentzioak guztira	1.738	1.801

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
185 Hortz hagineta eta ahoko trastornoak, hortzak ateratzea eta birjartzea izan ezik. Adina >17	91	20,40	3,14	0,7290	66
169 Ahoaren gaineko prozedurak, kkrik gabe	61	13,68	1,51	0,8303	51
187 Hortz-piezak ateratzea eta birjartzea	41	9,19	1,37	0,7474	31
63 Belarri, sudur, aho eta eztarriaren gaineko beste prozedura kirurgiko batzuk	33	7,40	4,18	1,6704	55
482 Traqueotomia, aho, laringe edo faringeko trastornoarekin	26	5,83	28,15	5,3475	139

HODIETAKO KIRURGIA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	26	27
Altak	1.285	1.369
Ingresuak	1.290	1.369
Egonaldiak	7.220	8.542
Batez besteko egonaldia	5,60	6,24
Okupazio-indizea	76,57	87,79
Errotazio-indizea	49,62	50,70
Exitusa	33	24
Nekropsiak	1	0
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	2,83	3,53
Operazio-gelen erabilera	83,29	84,38
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	2.007	2.467
Hurrengo kontsultak	10.934	11.332
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	5,45	4,59
Kontsultak guztira	12.941	13.799
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak		
Anestesia orokorra	209	221
Anestesia erregionala	243	235
Anestesia lokala	31	4
Urgenteak		
Anestesia orokorra	39	29
Anestesia erregionala	21	18
Anestesia lokala	12	7
Autohitzarmena	591	717
Kirurgia txikia	6	13
Interbentzioak guztira	1.152	1.244

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
119 Zainen lotura eta stripping-a	472	37,14	1,20	0,8064	381
131 Trastorno baskular periferikoak, kkrik gabe	98	7,71	4,79	0,9414	92
315 Giltzurrunaren eta gernubideen gaineko beste prozedura kirurgiko batzuk	83	6,53	0,17	2,9131	242
479 Beste prozedura baskular batzuk, KKrik gabe	52	4,09	7,13	1,7251	90
796 Beheko gorputz-adarraren errebaskularizazioa, KKarekin	48	3,78	19,98	4,0369	194

KIRURGIA OROKORRA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	81	80
Altak	5.223	5.266
Ingresuak	5.238	5.264
Egonaldiak	25.153	24.606
Batez besteko egonaldia	4,80	4,67
Okupazio-indizea	84,64	84,57
Errotazio-indizea	64,67	65,80
Exitusa	66	54
Nekropsiak	1	--
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	0,85	0,83
Operazio-gelen erabilera	82,56	81,16
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	1.661	2.081
Hurrengo kontsultak	9.844	11.063
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	5,93	5,32
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	13.346	12.747
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	11.075	11.029
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	0,83	0,87
Kontsultak guztira	35.926	36.920
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak		
Anestesia orokorra	1.032	1.067
Anestesia erregionala	336	308
Anestesia lokala	70	66
Urgenteak		
Anestesia orokorra	852	919
Anestesia erregionala	219	196
Anestesia lokala	32	20
Kirurgia txikia	3.527	3.387
Autohitzarmena	1.334	1.537
Interbentzioak guztira	7.202	7.500

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
494 Behazun-maskuriaren erauzketa laparoskopikoa behazun-hodiaren azterketarik gabe, KKrik gabe	381	8,88	2,57	0,8542	325
162 Iztondoko eta izterreko herniaren gaineko prozedurak. Adina >17, kkrik gabe	354	8,25	1,45	0,6769	240
158 Uzkiaren gaineko prozedurak eta enterostomia, kkrik gabe	239	5,57	1,59	0,5970	143
167 Apendize-erauzketa edo apendizektomia, konplikaturako diagnostiko nagusirik gabe, kkrik gabe	212	4,94	3,32	0,8905	189
160 Herniaren gaineko prozedurak, iztondoko eta izterreko hernia izan ezik. Adina >17, kkrik gabe	177	4,12	3,09	0,9350	165

KIRURGIA PEDIATRIKOA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	8	8
Altak	872	1.085
Ingresuak	872	1.079
Egonaldiak	1.502	1.964
Batez besteko egonaldia	1,72	1,82
Okupazio-indizea	51,44	70,75
Errotazio-indizea	109,00	134,88
Exitusa	0	0
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	0,31	0,27
Operazio-gelen erabilera	80,63	87,24
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	1.240	1.384
Hurrengo kontsultak	2.519	2.592
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	2,03	1,87
Kontsultak guztira	3.759	3.976
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak		
Anestesia orokorra	514	691
Anestesia lokala	32	15
Urgenteak		
Anestesia orokorra	201	200
Anestesia lokala	9	0
Kirurgia txikia	157	159
Interbentzioak guztira	913	1.065

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
163 Herniaren gaineko prozedurak. Adina <18	126	14,45	0,32	0,6235	79
340 Barrabilen gaineko prozedurak, prozesu ez-gaiztoengatik. Adina <18	112	12,84	0,26	0,6042	68
167 Apendize-erazketa edo apendizektomia, konplikaturako diagnostiko nagusirik gabe, kkrik gabe	103	11,81	3,09	0,8905	92
777 Esofagitisa, gastroenteritisa, eta beste hainbat trastorno digestibo. Adina < 18, kkrik gabe	70	8,03	0,50	0,6769	47
270 Larruazalaren, azalpeko ehunaren eta bularraren gaineko beste prozedura batzuk, kkrik gabe	55	6,31	0,18	0,9598	53

KIRURGIA PLASTIKOA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	12	12
Altak	697	675
Ingresuak	695	680
Egonaldiak	3.170	3.637
Batez besteko egonaldia	4,56	5,35
Okupazio-indizea	73,91	83,38
Errotazio-indizea	57,92	56,67
Exitusa	0	0
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	0,51	0,42
Operazio-gelen erabilera	85,40	84,51
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	1.965	2.079
Hurrengo kontsultak	7.292	7.058
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,71	3,39
Kontsultak guztira	9.257	9.137
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak		
Anestesia orokorra	281	268
Anestesia erregionala	90	97
Anestesia lokala	484	542
Urgenteak		
Anestesia orokorra	53	55
Anestesia erregionala	56	46
Anestesia lokala	39	41
Kirurgia txikia	540	430
Autohitzarmena	37	62
Interbentzioak guztira	1.580	1.541

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
261 Bularren gaineko prozedurak prozesu ez-gaiztoengatik, biopsia edo erauzketa lokala izan ezik	122	19,58	3,15	1,0042	123
266 Larruazaleko injertua eta/edo desbridamentua, larruazaleko ultzera edo zelulitisarengatik izan ezik, kkrik gabe	71	11,4	5,79	1,3670	97
268 Larruazalaren, azalpeko ehunaren eta bularren gaineko prozedura plastikoak	59	9,47	4,88	0,8217	48
229 Eskuaren edo eskumuturraren gaineko prozedurak, giltzadura-prozedura nagusiak izan ezik, kkrik gabe	52	8,35	1,37	0,8376	44
270 Larruazalaren, azalpeko ehunaren eta bularren gaineko beste prozedura batzuk, kkrik gabe	31	4,98	3,39	0,9598	30

NEUROKIRURGIA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	32	32
Altak	1.090	1.142
Ingresuak	1.100	1.130
Egonaldiak	10.702	10.005
Batez besteko egonaldia	9,73	8,85
Okupazio-indizea	91,63	86,55
Errotazio-indizea	34,38	35,31
Exitusa	50	54
Nekropsiak	0	1
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	5,21	4,21
Operazio-gelen erabilera	84,34	81,24
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	867	884
Hurrengo kontsultak	3.472	3.165
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	4,00	3,58
Kontsultak guztira	4.339	4.049
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak		
Anestesia orokorra	293	279
Anestesia erregionala	21	28
Anestesia lokala	1	2
Urgenteak		
Anestesia orokorra	124	114
Anestesia erregionala	18	18
Anestesia lokala	4	3
Kirurgia txikia	4	2
Autohitzarmena	80	101
Interbentzioak guztira	545	547

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Aklak%	BE	Pisua	Konplex.
2 Kraniotomia. Adina >17, kkrik gabe	96	11,05	14,95	3,2019	307
767 Estupore eta koma traumatikoak, koma <1 h. Adina >17, kkrik gabe	87	10,01	7,49	0,9717	85
810 Garezur barneko odoljariora	72	8,29	9,00	2,5674	185
756 Ornoen bat-egitea, kkrik gabe	55	6,33	8,67	2,3623	130
758 Bizkarraren eta lepoaren gaineko prozedurak, ornoen bat-egitea izan ezik, kkrik gabe	49	5,64	8,04	1,1662	57

OTORRINOLARINGOLOGIA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	9	9
Altak	1.541	1.558
Ingresuak	1.541	1.558
Egonaldiak	2.845	2.832
Batez besteko egonaldia	1,85	1,82
Okupazio-indizea	88,24	85,20
Errotazio-indizea	171,22	173,11
Exitusa	1	4
Nekropsiak	0	0
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	0,15	0,15
Operazio-gelen erabilera	80,22	80,75
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	3.907	3.148
Hurrengo kontsultak	13.032	13.566
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3.034	4,31
Ospitalezk kanpoko lehen kontsultak	13.871	14.026
Ospitalezk kanpoko hurrengo kontsultak	17.068	16.001
Ospitalezk kanpoko lehen/hurrengo kontsultak	1,23	1,14
Kontsultak guztira	47.878	46.741
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak		
Anestesia orokorra	1.011	1.054
Anestesia erregionala	116	99
Anestesia lokala	29	17
Urgenteak		
Anestesia orokorra	148	123
Anestesia erregionala	5	6
Anestesia lokala	1	1
Kirurgia txikia	18	31
Interbentzioak guztira	1.328	1.331
Proba osagarriak		
Audiometriak	3.921	4.385
Impedantziometriak	3.357	3.982
Audiometriak (Gros)	4.884	4.363
Audiometriak (Lartzabal)	768	704
Audiometriak (Pasaia)	643	638
Audiometriak (Tolosa)	1.167	1.225
Audiometriak (Amara)	1.030	1.516
Audiometriak (Zarautz)	–	273

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
55 Belarri, sudur, aho eta eztarriaren gaineko hainbat prozedura	411	28,98	0,44	0,6594	271
60 Amigdalaren eta/edo adenoideen erauzketa bakarrik. Adina <18	162	11,42	0,80	0,5072	82
69 Erdiko otitisa eta goiko arnasbideetako infekzioak. Adina >17, kkrik gabe	151	10,65	2,51	0,4568	69
62 Miringotomia, hodi-ezarketarekin. Adina <18	132	9,31	0,45	0,573	76
59 Amigdalaren eta/edo adenoideen erauzketa bakarrik. Adina >17	77	5,43	0,31	0,4483	35

OFTALMOLOGIA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	5	4
Altak	4.106	4.439
Ingresuak	4.107	4.438
Egonaldiak	507	664
Batez besteko egonaldia	0,12	0,15
Okupazio-indizea	29,24	46,30
Errotazio-indizea	821,40	1.109,50
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	0,02	0,03
Operazio-gelen erabilera	83,14	80,51
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	4.262	4.642
Hurrengo kontsultak	30.401	30.434
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	7,13	6,50
Ospitaleaz kanpoko lehen kontsultak	17.936	19.967
Ospitaleaz kanpoko hurrengo kontsultak	19.808	22.089
Ospitaleaz kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,10	1,30
Kontsultak guztira	72.407	74.172
Kontsultartekoak	102	120
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak		
Anestesia orokorra	157	148
Anestesia erregionala	2.570	2.731
Anestesia lokala	387	475
Urgenteak		
Anestesia orokorra	13	18
Anestesia erregionala	7	6
Anestesia lokala	3	3
Kirurgia txikia	250	312
Autohitzarmena	1.681	2.008
Interbentzioak guztira	5.068	5.701
Proba osagarriak		
Kanpimetriak	2.924	3.189
Laserra	609	465
Angiografiak	996	907
Biometriak	2.692	2.665
Topografia	924	1.011

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
39 Kristalinoaren gaineko prozedurak, gorputz beirakararen erauzketarekin edo gabe	3.433	78,43	0,01	0,8243	2.830
40 Begiz kanpoko prozedurak,betzuloan izan ezik. Adina >17	309	7,06	0,13	0,6833	211
42 Begiz kanpoko prozedurak, erretinan, irisean eta kristalinoan izan ezik	260	5,94	0,81	1,0316	268
36 Erretinaren gaineko prozedurak	186	4,25	0,12	0,9435	175
41 Begiz kanpoko prozedurak,betzuloan izan ezik. Adina <18	60	1,37	0,05	0,6329	38

TOKOGINEKOLOGIA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	92	91
Altak	8.182	7.864
Ingresuak	8.187	7.847
Artatutako larrialdiak	12.976	13.442
Egonaldiak	25.565	23.258
Batez besteko egonaldia	3,12	2,96
Okupazio-indizea	75,99	69,96
Errotazio-indizea	88,92	86,23
Exitusa	3	4
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	0,72	0,58
Operazio-gelen erabilera	81,47	86,38
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	5.467	6.530
Hurrengo kontsultak	20.267	23.690
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,71	3,63
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	15.026	15.291
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	45.800	46.825
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,05	3,06
Kontsultak guztira	86.560	92.336
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak		
Anestesia orokorra	1.198	1.162
Anestesia erregionala	294	260
Anestesia lokala	13	10
Urgenteak		
Anestesia orokorra	682	664
Anestesia erregionala	540	629
Anestesia lokala	16	9
Kirurgia txikia	31	32
Autohitzarmena	0	48
Interbentzioak guztira	2.774	2.814
Erditzeak	4.466	4.535
Zesareak	516	536
Proba osagarriak		
Ekografiak	5.657	5.161
Ekografiak (Gros)	12.235	12.696
Amniozentesiak	1.160	945

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
373 Erditze baginal ez konplikatua	2.651	33,93	2,41	0,5628	1.492
372 Erditze baginal konplikatua	1.325	16,96	2,99	0,6953	921
359 Umetokiaren eta anexuen gaineko prozedurak, in situ kartzinomagatik edota prozesu ez-gaizt. kkrik gabe	613	7,85	3,13	1,1363	697
381 Hurgaltzea dilatazioarekin eta legratuarekin, aspirazioarekin edo histerotomiaren	564	7,22	0,71	0,473	267
371 Zesarea, kkrik gabe	431	5,52	5,84	0,8508	367

TORAXEKO KIRURGIA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	12	11
Altak	773	687
Ingresuak	779	687
Egonaldiak	3.032	2.550
Batez besteko egonaldia	3,89	3,71
Okupazio-indizea	71,21	61,48
Errotazio-indizea	64,92	62,45
Exitusa	4	3
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	1,30	1,50
Operazio-gelen erabilera	79,90	73,29
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	320	330
Hurrengo kontsultak	1.111	1.020
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	3,47	3,09
Kontsultak guztira	1.431	1.350
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak		
Anestesia orokorra	262	205
Anestesia erradikularra	14	21
Anestesia lokala	2	7
Urgenteak		
Anestesia orokorra	16	14
Kirurgia txikia	2	8
Autohitzarmena	112	100
Interbentzioak guztira	408	355

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
75 Bularraldeko prozedura nagusiak	129	24,81	6,57	3,0259	390
95 Pneumotoraxa, kkrik gabe	54	10,38	3,59	0,7307	39
541 Arnas trastornoak, infekzioak, bronkitisa eta asma izan ezik, KK Nagusiarekin	33	6,35	5,45	2,4392	80
94 Pneumotoraxa, kkarekin	32	6,15	6,31	1,2234	39
84 Bularraldeko traumatismo nagusia, kkrik gabe	31	5,96	3,23	0,6213	19

TRAUMATOLOGIA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	96	97
Altak	3.787	3.943
Ingresuak	3.781	3.954
Egonaldiak	30.524	29.704
Batez besteko egonaldia	8,07	7,51
Okupazio-indizea	86,81	84,10
Errotazio-indizea	39,39	41,19
Exitusa	28	21
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	1,61	1,52
Operazio-gelen erabilera	79,96	78,85
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	4.262	3.764
Hurrengo kontsultak	24.239	22.280
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	5,69	5,92
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	24.671	24.658
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	37.734	39.491
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,53	1,60
Kontsultak guztira	90.906	90.193
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak		
Anestesia orokorra	926	913
Anestesia erregionala	1.301	1.315
Anestesia lokala	38	28
Urgenteak		
Anestesia orokorra	316	325
Anestesia erregionala	227	229
Anestesia lokala	34	22
Kirurgia txikia	106	97
Autohitzarmena	702	899
Interbentzioak guztira	3.650	3.828

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
867 Eszis. lokala, barne-finkap. gailua eraztea, aldaka eta femurra izan ezik, kkrik gabe	270	7,28	2,23	1,0662	288
818 Aldakaren ordezipena, konplikazioengatik izan ezik	267	7,2	15,56	3,8297	1.023
219 Beheko gorputz-adarreko eta humeroko prozed., aldaka oina eta izarrezurra izan ezik. Adina >17, kkrik gabe	254	6,85	6,37	1,3251	337
232 Artroskopia	226	6,09	0,97	0,7953	180
209 Beheko gorputz-adarreko artikulazioaren eta gorputz-adarraren beraren berrezarpen nagusia, konpl. gabe	210	5,66	13,67	3,5263	741

UROLOGIA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	35	35
Altak	2.138	2.216
Ingresuak	2.144	2.206
Egonaldiak	11.369	11.233
Batez besteko egonaldia	5,30	5,09
Okupazio-indizea	89,20	88,53
Errotazio-indizea	61,26	63,03
Exitusa	15	20
Nekropsiak	0	1
Operazio aurreko batez besteko egonaldia	0,75	0,85
Operazio-gelen erabilera	81,90	81,68
Kanpo-kontsultak		
Lehenengo kontsultak	957	1.056
Hurrengo kontsultak	8.903	9.621
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	9,30	9,11
Ospitaleaz kanpoko lehen kontsultak	6.797	7.214
Ospitaleaz kanpoko hurrengo kontsultak	16.759	16.044
Ospitaleaz kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	2,47	2,22
Kontsultak guztira	33.416	33.935
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak		
Anestesia orokorra	304	340
Anestesia erregionala	615	528
Anestesia lokala	25	14
Urgenteak		
Anestesia orokorra	33	35
Anestesia erregionala	66	44
Anestesia lokala	103	78
Kirurgia txikia	485	328
Autohitzartuta	128	309
Interbentzioak guztira	1.759	1.676
Proba osagarriak		
Uroinamiak	452	677
Zitoskopiak	662	740

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
311 Uretran zeharreko prozedurak, kkrik gabe	242	12,1	4,71	0,7576	183
324 Gernu-kalkuluak, kkrik gabe	231	11,55	3,24	0,4008	93
321 Giltzurtureko eta gernubideetako infekzioak. Adina >17, kkrik gabe	155	7,75	4,24	0,6773	105
303 Giltzurrunaren eta ureterraren gaineko prozedurak eta maskuriaren gaineko prozedura nagusiak neoplasiarengatik	95	4,75	14,28	2,8900	275
323 Gernu-kalkuluak, KKarekin edota talka-uhinen bidezko litotrizia estrakorporeoarekin	80	4,0	4,45	0,6286	50

INGRESUAK ZERBITZUKA

Zerbitzuak	Egun. Osp. Medikoa	Egun. Osp. Kirurg.	Egon. Lab. Unitatea	Etxeko Ospital.	Zaink. Aringarriak
Kirurgia Orokorra	17	398	1.134	251	46
Aurpegi-masailetakoa Kirurgia	4	112	81	—	1
Kirurgia Pediatrikoa	33	330	—	—	—
Kirurgia Plastikoa	—	25	127	10	—
Toraxeko Kirurgia	2	2	77	5	—
Hodietako Kirurgia	13	84	479	4	—
Tokoginekologia	39	350	—	14	1
Neurokirurgia	—	—	67	6	24
ORL	3	475	330	8	2
Oftalmologia	37	4.283	154	1	—
Traumatologia	2	35	1.592	10	—
Urologia	260	148	288	15	11
Zerbitzu kirurgikoak guztira	410	6.242	4.329	324	85
Kardiologia	18	—	74	4	1
Dermatologia	10	—	—	1	—
Digestio-aparatua	3.906	—	133	16	45
Endokrinologia	8	—	5	2	—
Hematologia	6.263	—	44	20	—
Medikuntza Intentsiboa	28	56	335	—	—
Barne-medikuntza	190	—	120	138	61
Nefrologia	97	—	5	2	1
Pneumologia	678	—	39	38	9
Neurologia	252	—	39	31	7
Erradioterapia	1	—	5	5	16
Onkologia Medikoa	14.274	—	83	53	124
Pediatria	853	1	—	3	—
Psikiatria	1.131	—	14	—	—
Erradiologia	118	6	574	—	4
Erreumatologia	915	—	64	2	—
Minaren Unitatea	4	87	15	—	—
Gaixotasun Infekziosoetako Unitatea	56	—	36	78	3
Larrialdiak	—	—	—	248	—
Zainketa Aringarriak	52	—	—	30	—
Etxeko Ospitalizazioa	47	—	—	268	—
Errehabilitazioa	—	—	—	1	3
Transplanteen koordinazioa	34	—	5	10	—
Zerbitzu medikoak guztira	28.935	150	1590	950	271

EGUNEKO OSPITALE MEDIKOA

Asistentzia-adierazleak	2007	2008
Prozedurak	26.508	30.113
Batez besteko egonaldia ordutan	4,30	4,47
Ospitalizaziorako lekualdatzeak	123	125

ETXEKO OSPITALIZAZIOA

Asistentzia-adierazleak	2007	2008
Etxeko bisitak	12.208	9.897
Ingresuak	1.049	181
Altak	1.020	1.220
Egonaldiak	18.893	20.923
Exitusa	72	91
Berrosptaleratzeak	127	98
Batez besteko egonaldia	18,01	17,72

EGONALDI LABURREKO UNITATEA

Asistentzia-adierazleak	2007	2008
Oheak	40	40
Ingresuak	5.188	5.919
Egonaldiak	7.502	8.721
Batez besteko egonaldia	1,45	1,47

EGUNEKO OSPITALE KIRURGIKOA

Asistentzia-adierazleak	2007	2008
Ingresuak	5.852	6.302
Kirurgia handiko interbentzioak	5.273	5.818
Kirurgia txikiko interbentzioak eta prozedura ez-kirurgikoak	276	302
Ospitalizaziorako lekualdatzeak	263	182
Batez besteko egonaldia ordutan	4,99	3,13

ZAINKETA ARINGARRIETAKO TALDE AHOLKULARIA

Jarduera-adierazleak	2007	2008
Ospitalizazioan	2.081	1.958
Kontsultarteko orriak	369	360
Hurrengo kontsultak	1.712	1.598
Lehen Mailako Arreta	362	232
Lehenengo kontsultak	244	160
Hurrengo kontsultak	118	72
Kanpo-kontsultak	752	844
Lehenengo kontsultak	202	221
Hurrengo kontsultak	550	623
Jarraipen telefonikoa	1.293	1.337
Familiarekiko kontsultak	132	104
Paziente berriak guztira	815	741
Hurrengo kontsultak guztira	2.512	2.397
Jarduera guztira	3.327	3.138

ANATOMIA PATOLOGIKOA

	2007	2008
Biopsiak	16.675	17.707
Zitologiak	12.084	13.568
Autopsiak (*)	95	85
Azterketa histokimikoak	1.859	1.479
Immunohistokimika	12.389	14.054

(*) Jaioberri mortinatoei egindakoak barne

ANESTESIA ETA BIZKORTZEA

Baliabide fisikoak	2007	2008
Iratzartze eta bizkorketa unitateko oheak	38	38
Egonaldiak	2.369	2.378
Ingresuak	2.123	1.914
Altak	2.130	1.930
Batez besteko egonaldia	1,12	1,23
Bizkortzeko oheak	–	
Kanpo-kontsultak		
Anestesia aurreko kontsultak	12.784	14.171
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak		
Anestesia orokorra	8.451	9.605
Anestesia erregionala	5.960	6.138
Urgenteak		
Anestesia orokorra	2.511	2.540
Anestesia erregionala	1.172	1.210
Autohitzarmena		
Anestesia orokorra	743	983
Anestesia erregionala	3.454	4.163
Erditzeak anestesia epiduralarekin	3.498	3.612
TEC anestesia orokorrarekin	506	626
Interbentzioak guztira	26.295	28.877

ERRADIODIAGNOSTIKOA

Ospitale barruko jarduera	2007	2008
Akutuak		
Orokorra	162.808	160.203
Digestiboa	2.787	2.517
Urologikoa	1.027	809
Bularrekoa	3.498	3.679
Ekografiak	27.833	29.489
OTak	42.724	49.501
Ospitale kanpoko jarduera		
Groseko anbulatorioa		
Orokorra	45.127	39.637
Digestiboa	1.744	1.515
Urologikoa	875	696
Ekografiak	14.027	14.444
Lartzabalgo anbulatorioa	12.334	12.046
PSPko anbulatorioa	8.652	7.584
Amarako anbulatorioa*:		
– Orokorra	11.844	16.404
– Ekografiak	4.433	4.435
*) 2007ko martxotik (hau barne)		
Zarautz (**)	—	1.049
(**) 2008 Azaroa eta Abendua		

ERRADIOLOGIA INTERBENTZIONISTA

Ospitalizazioa		2007		2008		
Oheak		3		3		
Altak		583		627		
Ingresuak		583		627		
Egonaldiak		641		688		
Batez besteko egonaldia		1,10		1,10		
Okupazio-indizea		61,99		59,36		
Errotazio-indizea		194,33		209,00		
Pazienteak kudeatzeko kategoria		Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
35	Nerbio-sistema zentraleko beste trastorno batzuk, kkrik gabe	141	23,27	1,06	0,9606	135
479	Beste prozedura baskular batzuk, kkrik gabe	74	12,21	1,09	1,7251	128
130	Trastorno baskular periferikoak, kkarekin	67	11,06	1,00	1,4627	98
131	Trastorno baskular periferikoak, kkrik gabe	64	10,56	0,98	0,9414	60
2	Kraniotomia, traumatik. Adina > 17	33	5,45	2,64	3,2019	106

ERRADIOFISIKA ETA BABES ERRADIOLOGIKOA

Babes erradiologikoa	2007	2008
Dosimetro pertsonalak	3.400	3.564
Eremuko dosimetroak	336	338
Erradiologiako pazienteen dosimetria (2701/1995 ED)	215	200
Erradiologiako sorgailuen eta hodien kontrola	45	62
Megatoskopien kontrola	23	12
Hondakin erradioaktiboen deusezteak	1	4
Lizentziak berritzea	5	8
RH ekipoen etekinen kontrola	110	135
CSNrako memoriak/Industria Saila EJ/Osasu Saila	11	25
Kontsultarteko BE txostenak beste zerbitzuetara (Ginek., Mantentze-lanak)	15	20
IRA-0320-ren aldaketa, "Acelerador Artiste-Siemens" instalazioa	–	1
Erradiofisika		
Azeleragailu linealaren aldizkako egiaztapenak	251	253
Erradioterapiako simulagailuaren aldizkako egiaztapenak	244	243
Azeleragailuaren asteroko egiaztapenak	43	44
Azeleragailuaren hileroko egiaztapenak	12	12
TC irudiak ETko pazienteentzat	506	476
Erradioterapiako tratamenduetako 3D planifikazioak	471	425
3D planifikazioak, fase berriak	615	566
2D planifikazioak TC irudirik gabe	219	263
Azeleragailu Linealaren Kalibraketa 6 eta 15 Mvko fotoietan	41	25
Azeleragailu Linealaren Kalibraketa 6,9 eta 12 Mev-eko elektroietan	19	21
Hemoderibatuen irradiazioa (poltsak)	4.975	4.908
Fibroplastoen irradiazioa	96	104
Dosimetria "in vivo" Erradioterapiako pazienteei	123	117
Erabateko gorputz-irradiazioa (EGI)	2	4
Eremuak konformatzeko txantiloak	1.511	1.417
Elektroi-eremuetarako txertoak egitea	183	148
BOLUS egitea ETko pazienteentzat	265	145

ERREHABILITAZIOA

	2007	2008
Oheak	46	43
Ingresuak	353	352
Egonaldiak	13.194	12.794
Batez besteko egonaldia	37,38	36,35
Okupazio-indizea	78,44	80,52
Errotazio-indizea	7,67	8,19
Exitusa	11	5
Lehenengo kontsultak	1.528	1.296
Hurrengo kontsultak	4.138	3.869
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	2,71	2,99
Ospitalez kanpoko lehen kontsultak	3.342	3.785
Ospitalez kanpoko hurrengo kontsultak	6.630	7.985
Ospitalez kanpoko lehen/hurrengo kontsulten indizea	1,98	2,11
Kontsultak guztira	15.638	16.935
Kontsultartekoak	3.613	3.691

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
462 Errehabilitazioa	321	94,97	36,88	2,4289	780
461 Prozedura kirurgikoa, osasun-zerbitzuekiko beste harreman baten diagnostikoarekin	8	2,37	39,75	0,6589	5
467 Osasun-egoeran eragina duten beste faktore batzuk	6	1,78	68,00	0,3192	2
12 Nerbio-sistemako endekapen-trastornoak	1	0,30	33,00	1,5491	2
127 Bihotzeko gutxiegitasuna eta shock-a	1	0,30	29,00	1,5409	2

HEMATOLOGIA / HEMOTERAPIA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	34	37
Altak	660	704
Ingresuak guztira	672	705
Egonaldiak	10.876	12.243
Batez besteko egonaldia	16,18	17,37
Okupazio-indizea	88,29	91,43
Errotazio-indizea	19,76	19,05
Exitusa	61	63
Nekropsiak	0	1
Kanpo-kontsultak	1.769	1.846
Hurrengo kontsultak	10.963	12.578
Kontsultak guztira	12.732	14.424
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	6,20	6,81

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
410 Kimioterapia	96	14,52	6,45	1,0824	104
404 Linfoma eta leuzemia ez-akutua, kkrik gabe	82	12,41	13,60	1,4679	120
403 Linfoma eta leuzemia ez-akutua, kkarekin	46	6,96	21,30	2,8259	130
578 Linfoma eta leuzemia ez-akutua, kk nagusiarekin	36	5,45	45,72	6,7778	244
89 Pneumonia sinplea eta pleuritis. Adina >17, kkarekin	33	4,99	11,48	1,4089	46

LABORATEGIA

Jarduera asistentzial orokorra	2007	2008
Azterketak	8.206.658	8.718.778
Balio unitate erlatiboak	3.037.342	3.228.225
Eskariak	752.214	771.403
Pazienteak	491.053	502.738

LARRIALDI OROKORRAK

Baliabide fisikoak	2007	2008
Azterketako boxak	26	26
Bizkortzeko boxak	3	3
Behaketako oheak	11	12
Asistentzia-adierazleak		
Artatutako larrialdiak	93.421	92.295
Berehalako arreta behar izan zuten pazienteak	6.539	5.722
Behaketan batez besteko egonaldia (ordutan)	21	20,50
Behaketan egondako pazienteak	3.599	3.682
Destinoa		
Ingresuak	22.548	23.036
Exitusa	104	99
48 ordu baino lehen Larrialdietan berriro artatutakoak %	–	2,90
Kexak eta erreklamazioak	105	71
Eskerrak	19	23

MEDIKUNTZA INTENTSIBOA

Ospitalizazioa	2007	2008
Oheak	36	36
Altak	2.252	2.431
Ingresuak	2.254	2.435
Egonaldiak	10.910	10.989
Batez besteko egonaldia	4,84	4,51
Okupazio-indizea	83,03	84,18
Errotazio-indizea	62,61	67,64
Exitusa	212	211
Nekropsiak	3	7
Kontsultak	4.397	4.700
Kontsultartekoak	2.753	2.652
Probak eta tratamenduak		
Kateterismo zentralak	2.107	2.184
Intubazioak	628	643
Koronariografiak	251	281
Fibrinolisiak	99	115
Behin-betiko taupada-markagailuak	370	483
Azterketa elektrofisiologikoak	208	269
Ablazioa erradiofrekuentziaren bidez	120	127
Desfibrilagailu automatikoa jartzea	116	132
Ekokardiogramak	394	553
Garezur barneko presioa	72	78

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Altak%	BE	Pisua	Konplex.
116 Bihotzeko taupada-markagailu iraunkor baten beste ezarpen batzuk	201	21,09	0,99	3,6694	738
112 Azalean zeharreko prozedura kardiobaskularrak, miokardioko infartu akuturik, bihotzeko gutxiegitasunik edo shock-ik gabe	142	14,90	1,09	1,6486	234
118 Bihotzeko taupada-markagailuaren generadorea ordezte	100	10,49	0,12	2,0597	206
139 Bihotzeko arritmia eta eroapenaren edo kondukzioaren trastornoak, kkrik gabe	42	4,41	0,57	0,7602	32
115 Bihotz pausomarkagailu iraunkorraren ezarpena, miokardio infarto akutua, bihotz-hutsegite edo shock-arekin	38	3,99	0,95	4,6014	175

MEDIKUNTZA PREBENTIBOA

Infekzio nosokomiala zaintzeko eta kontrolatzeko unitatea	2007	2008
INTZIDENTZIAREN AZTERKETA (INOZ)*		
Aldakako protesia ezartzea (lehen aldiz)		
Operatutako pazienteak	250	263
Metatutako intzidentzia, infektatutako pazienteen kasuan %	15,20	15,9
Metatutako intzidentzia, infekzioen kasuan %	18,80	20,1
Zauri kirurgikoaren infekzioa %	4,40	3,00
Aldakako protesia aldatzea		
Operatutako pazienteak	75	76
Metatutako intzidentzia, infektatutako pazienteen kasuan %	13,33	18,4
Metatutako intzidentzia, infekzioen kasuan %	20,00	25,0
Zauri kirurgikoaren infekzioa %	9,33	7,9
Koloneko kirurgia programatua		
Operatutako pazienteak	231	262
Metatutako intzidentzia, infektatutako pazienteen kasuan %	31,60	35,88
Metatutako intzidentzia, infekzioen kasuan %	59,74	65,27
Zauri kirurgikoaren infekzioa %	27,70	24,11
PREBALENTZIAREN AZTERKETA		
Aztertutako pazienteak	976	941
Infekzio nosokomiala duten pazienteen prebalentzia %	6,04	8,5
Infekzio nosokomialaren prebalentzia %	7,17	9,9
Komunitateko paziente infektatuen prebalentzia %	21,51	22,4
Komunitateko infekzioen prebalentzia %	23,97	25,6
Bakterio multiresistenteak dituzten pazienteen jarraipena	400	410
Pazienteen txertaketa transplantea egin aurretik edo ondoren		
Txertatutako pazienteak	317	321
Jarritako txertoak	670	676
ESTERILIZAZIOKO ZENTRALA		
Kontrolak		
Lurrun-autoklabeetako kontrol kimikoak	33.631	33.702
Lurrun-autoklabeetako kontrol biologikoak	4.294	4.296
Etilen oxidozko esterilizagailuetako kontrol kimikoak	810	809
Etilen oxidozko esterilizagailuetako kontrol biologikoak	810	809
Bowie-Dick proba	2.057	2.064
Steris	352	346
Unitate eta zerbitzuetan banatutako pakete esterilak	517.109	519.301
Egindako zikloak		
Lurrun-autoklabea	9.843	9.848
Etilen oxidozko autoklabea	574	576
BESTE JARDUERA BATZUK		
Ur-kontrolak (determinazio-kp.)		
Hondar-kloro askea ur hotzean	3.042	3.049
Hondar-kloro askea ur beroan	3.042	3.049
Ur beroaren+hotzaren tenperatura	1.396	1.406
Legionella zehaztapenak ur sanitarioan	710	825
Legionella zehaztapenak hoztorreetan	31	29
Gela-desinfekzioak	614	629
Desratizazioa eta desintsektazioa	234	107

	2007	2008
Aire-laginak hartzea, ingurumeneko oportunistak aztertzeko		
Gelak	79	81
Programatutako operazio-gela	295	302
Larrialdietako operazio-gela	66	71
AZTERTUTAKO BESTE ZERBITZU BATZUK		
Jaioberrien zainketa intentsiboak - Pediatria		
Aztertutako pazienteak	162	137
Metatutako intzidentzia, infektatutako pazienteen kasuan %	22,84	34,3
Metatutako intzidentzia, infekzioen kasuan %	33,33	51,8
Egonaldi ertain eta luzeko Unitatea		
Aztertutako pazienteak	305	403
Metatutako intzidentzia, infektatutako pazienteen kasuan %	34,40	21,4
Metatutako intzidentzia, infekzioen kasuan %	47,50	27,8
Emandako kanpo-irakaskuntza		
Eskuak garbitzeari buruzko hitzaldiak	76	82
Infekzio nosokomialari buruzko hitzaldiak	2	1
Laginketak		
Fibroskopiaok	323	409
Fluxu laminarreko kabinak	84	86

MINAREN UNITATEA

Ospitalizazioa	2007	2008
Altak	86	102
Ingresuak	86	101
Egonaldiak	16	17
Batez besteko egonaldia	0,19	0,17
Lehenengo kontsultak	714	824
Hurrengo kontsultak	3.755	3.739
Kontsultak guztira	4.469	4.563
Lehen/hurrengo kontsulten indizea	5,26	4,54
Kontsultartekoak	484	
Interbentzio kirurgikoak		
Programatuak	101	125
Anestesia erradikularra	14	27
Anestesia lokala	87	98
Urgenteak		
Anestesia erradikularra	1	0
Operazio-gelen erabilera	79,39	80,81

Pazienteak kudeatzeko kategoria	Alta-kop.	Aklak%	BE	Pisua	Konplex.
243 Bizkarreko arazo medikoak	71	72,45	0,04	0,7965	57
837 Bizkarrezurreko prozedurak, kkrik gabe	17	17,35	0,65	2,2888	39
8 Nerbio kranial eta periferikoen gaineko prozedurak, eta nerbio-sistemako beste prozedura batzuk, kkrik gabe	3	3,06	0,67	1,4076	4
758 Bizkarraren eta lepoaren gaineko prozedurak, ornoen bat-egitea izan ezik, kkrik gabe	2	2,04	1,00	1,1662	2
19 Nerbio kranial eta periferikoen trastornoak, kkrik gabe	2	2,04	0,00	0,9508	2

ORGANOAK ETA EHUNAK EMATEA ETA TRANSPLANTATZEA

Jarduera	2007	2008
Organoak		
Emaile potentzialak	66	69
Emaile errealak	27	30
Non detektatuak		
Medikuntza Intentsiboa	57	52
Larrialdiak	5	9
UCI Pediatria	2	2
Lortutako organoak		
Giltzurrunak	50	60
Bihotzak	3	8
Gibelak	24	29
Pankreak	2	2
Birikak	4	6
Lortutako ehunak		
Korneak	33	46
Hezur-piezak eta tendoietakoak	147	145
Transplanteak		
Kornea	33	42
Mintz amniotikoa	25	12
Fascia Lata	8	11
Hezur-piezak eta tendoietakoak	151	155
Esklera	1	–
Progenitore hematopoietikoen transplantea		
Odol periferikoa		
Autologoak	19	26
Alogenikoak	6	11
Progenitore hematopoietikoen erauzketa		
Odol periferikoa		
Alogeniko ez-ahaidetua	4	3
Zilborrestea		
Ikerketa	30	36
Alogeniko altruista	–	45
Gelditze-area		
Neurozirurgia	–	3
Erreanimazioa	–	1
Zaindaria	–	1
Aurpegi-masailetakoa	–	1

LIBURUTEGIA

Harpidetzak	2007	2008
CSICko datu-baseak. CD-ROMak		
Up-to-date CD-ROMak		
Maileguak		
Aldizkari-harpidetza	300	

Liburutegi arteko maileguak

Donostia Ospitaleko liburutegiak eskatutako artikulak	1.419	1.162
Osakidetzako liburutegietan	175	91
Euskal Autonomia Erkidegoko liburutegietan	34	29
Espainiako liburutegietan	501	396
British Library-n	120	83
Linean berreskuratuak	326	384
Liburutegian bertan daudenak	263	179
Ez-bidaliak	–	
Beste zentru batzuetara bidalitako artikulak	559	330
Osakidetzako zentroetara	363	167
Euskal Autonomia Erkidegoko zentroetara	1	25
Espainiako zentroetara	195	138

KOMUNIKAZIO UNITATEA

	2007	2008
Posterrak	240	253
Kartelak	965	1.010
Argitalpenak	26	22
Argazkiak	6.174	6.513
Eskaneatzeak	250	637
Bideoen filmazioa	26	23
Ekitaldi-aretoen kudeaketa	2.725	2.812
Zuzeneko emanaldiak	9	12
Ekitaldi zientifikoak antolatzea	86	1.042
Kultur ekitaldiak antolatzea	42	48
Komunikabideekiko harremanak	823	906